

Venner værner om Christianslyst

Christianslysts Venner

moin@fla.de

Notfeld. Foreningen Christianslysts Venner består... og søndag den 15. april afholdes den 18. generalforsamling kl. 10.15 på Christianslyst.

Efter generalforsamlingen er Christianslyst vært ved en let frokost (tilmelding nødvendig).

I forbindelse med generalforsamlingen afholder Vennerne et højskole-døgn med fokus på ældres vilkår i Sydslesvig, startende lørdag med besøg i SeniorCenter Tarp. Senere er der middag, hygge, underholdning og overnatning på Christianslyst. Søndag eftermiddag sluttes med besøg på Dansk Alderdoms- og plejehjem i Friborg.

Støtter med råd og dåd

Christianslysts Venner er en kreds af enkeltpersoner med tilknytning til eller interesse for netop Christians-

lyst. Foreningen har 125 medlemmer, heraf (desværre) kun 15 bosiddende i Sydslesvig.

Trods SdUs to år gamle dødsdom over Christianslyst hænger vennekredsen på endnu og glæder sig over de udmeldinger, der er kommet fra gæsteværelsesudvalget/strategiudvalget, gående ud på, at Christianslyst ikke lukkes »i overskuelig fremtid«. Udvalget er i sin undersøgelse nået frem til, at der ikke findes noget alternativ overhovedet til lejrskole- og kursuscenter Christianslyst. Intet andet sted i landsdelen har faciliteter i den størrelsesorden til fornuftige priser.

Foreningens formål er at støtte Christianslyst med råd og dåd i det omfang, det måtte ønskes af den stedlige ledelse, og det har så været tilfældet siden stiftelsesdagen, 2. juli 2001 - blandt andet ved at være til stede på rejsemessen i Herning.

Økonomisk støtte/donationer er gennem årene gået til eksempelvis

rosenhave, borde og bænke uden-dørs, bænke og knager i baderum, fjernsyn i pejsestue, monitor i forhal-len, bordfodboldspil, udendørs bord-tennisbord og gynger. På generalforsamlingen i 2017 besluttede de frem-mødte, at man, den usikre fremtid taget i betragtning, ville nøjes med at købe og »udlåne« de ønskede ha-vemøbler.

Sydslesvigske emner

Til den årlige generalforsamling knyttes pr. tradition et »højskole-døgn« med sydslesvigske emner for foreningens medlemmer. Emnerne har været ældrepolitik, Region Sønderjylland-Schleswig, foreningssamarbejde i Sydslesvig (regionsmodel), kirken, regionalpolitik, Dannevirke, Altona, SSWs politiske udfordringer, SdUs tanker og visioner for Christi-anslyst (2012), besøg på den nyreno-verede spejdgård Tydal.

Skulle nogen føle sig fristet til at blive optaget i vennekredsen og vi-



Christianslyst har en aktiv venneforening. Arkivfoto: Lars Salomonsen

se, at vi står sammen om at beholde Christianslyst, kan man rette hen- vendelse til bestyrelsen, som består af formand Jan Uwe Petersen, Få- borg, Heidi Bach Piekut, Svendborg,

Anna Marie Hørlyck, Sønderborg, Bo Trelborg, Tarm, Birthe Aasted, Frede- riksberg og fra Sydslesvig Jytte og Or- la Møller, Harreslev.